•a
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

27 декабря 2013 года 1374-пр
  № __________________

г. Ставрополь

Об утверждении Порядка признания организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, и иных организаций, действующих в сфере
образования на территории Ставропольского края, а также их объединений
краевыми инновационными площадками в Ставропольском крае

Во исполнение статьи 20 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьи 9 Закона
Ставропольского края от 30 июля 2013 г. № 72-кз «Об образовании», в соот
ветствии с приказом Министерства образования и науки Российской Феде
рации от 23 июля 2013 г. № 611 «Об утверждении Порядка формирования и
функционирования инновационной инфраструктуры в системе образова
ния», в целях создания условий для реализации инновационных проектов и
программ организациями, осуществляющими образовательную деятель
ность, и иными организациями, действующими в сфере образования на тер
ритории Ставропольского края, а также их объединениями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок признания организаций, осуществляющих обра
зовательную деятельность, и иных организаций, действующих в сфере обра
зования на территории Ставропольского края, а также их объединений крае
выми инновационными площадками в Ставропольском крае (приложение).

2. Признать утратившим силу приказ министерства образования Став
ропольского края от 10 декабря 2010 г № 808-пр «Об изменении статуса экс
периментальной площадки».

3. Отделу общего образования министерства образования и молодеж
ной политики Ставропольского края (Чубова О.Н.), государственному бюд
жетному образовательному учреждению дополнительного профессионально
го образования «Ставропольский краевой институт развития образования,
повышения квалификации и переподготовки работников образования» (Зо
лотухина А.Ф.) довести настоящий приказ до сведения руководителей орга
нов управления образованием администраций муниципальных районов и
городских округов, руководителей государственных образовательных орга
низаций, подведомственных министерству образования и молодежной поли-

2

тики Ставропольского края,
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра Н.А,Лаврову.
5. Настоящий приказ вступает в силу со яда его нодшсанш.

Министр В.В.Лямин